REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, urgência  para apreciação do Projeto de
Lei nº 939, de 2007 , da Procuradoria Geral da República, que “dispõe sobre a
estrutura organizacional e funcional do Conselho Nacional do Ministério Público
e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em           de julho de 2007.